[image: image1.jpg]AT R TR L

MREL (2017] 23 5

*

ST IR T AR b LG 2 T
EAINE GRAAT) B9

MAEFZE:
IAFCHE A D IR AR L T 58
B & 01, A E RS

XA

R THEE

? ik (RAT )

现农委发〔2017〕23号

关于印发常阴沙现代农业示范园区机关中层干部管理办法（试行）的通知

机关各科室：

现将《常阴沙现代农业示范园区机关中层干部管理办法（试行）》印发给你们，请认真贯彻实施。

中共张家港市常阴沙现代农业示范园区工委
2017年5月27日

常阴沙现代农业示范园区机关中层干部管理办法（试行）
第一章    总则

第一条  为认真贯彻干部人事工作方针政策，进一步加强和规范园区机关中层干部管理，根据《党政领导干部选拔任用工作条例》《张家港市机关事业单位中层干部管理办法》（张委办〔2017〕17号）等文件精神，结合园区实际，制定本办法。

第二条  选拔任用中层干部，必须落实“信念坚定、为民服务、勤政务实、敢于担当、清正廉洁”的好干部标准，坚持“党管干部、能上能下、任人唯贤、德才兼备、以德为先，注重实绩、群众公认、民主公开、竞争择优”的选人用人基本原则。

第三条  本办法适用于园区机关中层干部的选拔任用和日常管理。

第二章    选拔任用

第四条  机关中层干部应具备职位要求的组织协调能力、文化水平和专业知识，能认真履行岗位职责，依法行政，清正廉洁。

第五条  拟选拔担任机关中层干部职务的，应具备下列资格条件：

（一）选拔为中层正职的，一般应具有两年及以上中层副职（级）任职经历；选拔为中层副职的，一般应具有两年及以上工作经历。

（二）近三年年度考核中定为称职或合格以上等次。

（三）应具备大专以上文化程度。

（四）年龄一般在45周岁以下，个别专业性较强的中层岗位，年龄可适当放宽。

（五）具有正常履行职责的身体条件。

特别优秀或者工作特殊需要的，按照规定可以适当放宽任职资格条件破格提拔。新录用人员试用期内不得提拔。

第六条  选拔任用干部必须严格遵循“动议、民主推荐、确定考察对象、组织考察、集体酝酿、讨论决定、任前公示、任职”等组织程序。

第七条  机关中层干部职位出现空缺时，可以通过竞争上岗、公开选拔等方式，产生任职人选。

第三章    管理制度

第八条  实行机关中层干部交流轮岗制度。交流轮岗的对象主要是：因工作需要轮岗交流的；需要通过轮岗交流提高综合能力的；在一个科室任职时间较长的；按规定需要回避的；其它原因需要交流的。从事执法执纪、干部人事、审计、项目审批和资金管理工作的中层干部，在同一职位任职满10年的，应当轮岗交流。对于工作连续性要求较强的专业技术岗位、特殊岗位任职的，可延长交流轮岗的年限。

第九条  实行机关中层干部任职回避和选拔任用回避制度。任职回避的亲属关系为：夫妻关系、直系血亲等关系。

党工委讨论干部任免事项时，涉及与会人员本人及其亲属的，本人必须回避。干部考察组成员在干部考察工作中涉及其亲属的，本人必须回避。

第十条  实行机关中层干部免职制度。中层干部有下列情形之一的，应当免去现职：

（一）达到任职年龄界限的。

（二）在年度考核、干部考察中，民主测评不称职票超过三分之一，经组织考核认定为不称职的。

（三）调整岗位，职务发生变动的。

（四）因违法违纪应当免职的。

（五）因健康原因，无法正常履行工作职责半年以上的。

（六）因工作需要或者其他原因，应当免去现职的。

第十一条  实行中层干部辞职制度。辞职包括因公辞职、自愿辞职、引咎辞职和责令辞职。辞职应当符合有关规定，依照法律或者有关规定程序办理手续。

第十二条  实行中层干部降职制度。干部因工作能力弱、受到组织处理或者其他原因不适宜担任现职的，应当降职使用，其待遇按照新任职务标准执行。对连续两年园区绩效考核为最后一名的科室负责人进行诫勉谈话，并视情作出组织调整或降职使用。

对降职使用的干部重新提拔，按照有关规定执行。

第十三条  实行定期考察制度。除任职考察外，园区组织人事部门定期对所有机关中层干部进行考察。

第十四条  实行职级待遇挂钩制度。园区机关设置五个职级，由低到高依次为：办事员、中层副职级、中层副职、中层正职级、中层正职，不同的职级层次享受相应工资报酬待遇。

附   则

第十五条  本办法由园区组织人事部门负责解释。

第十六条  本办法自发布之日起施行，上级如有新的政策规定，则按照上级政策规定执行。